ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THỦY THANH

Số: 123/QĐ-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủy Thanh, ngày 07 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ kiểm tra, xử lý hành vi đốt rơm, rạ, phế phụ phẩm

nông nghiệp sau thu hoạch và phơi lúa trên đường giao thông tại địa bàn xã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07 tháng 7 năm 2022 của Chính phủ

quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường;
Thực hiện Công văn số 1020/UBND-TNMT ngày 06/5/2025 của UBND thị

xã Hương Thủy về việc hạn chế đốt rơm, rạ, phế phẩm nông nghiệp sau thu hoạch;
Căn cứ tình hình thực tế của địa phương;
Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê và công chức Địa chính -

Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra, xử lý hành vi đốt rơm, rạ, phế phụ phẩm nông
nghiệp sau thu hoạch và phơi lúa trên đường giao thông tại địa bàn xã (Tổ kiểm tra,
xử lý) gồm các ông (bà) có tên và giữ các chức vụ sau:

1. Tổ trưởng:
- Ông: Dương Anh Tuấn - Chủ tịch UBND xã;
2. Tổ phó thường trực:
- Ông: Nguyễn Đắc Mùi - Phó Chủ tịch UBND xã;
3. Tổ phó:
- Ông: Hoàng Trung Giang, Trưởng Công an xã;
- Ông: Chế Quang Tám, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã;
4. Tổ viên:
- Ông: Ngô Quang Rin, công chức ĐC-NN-XD&MT xã;
- Ông: Tống Văn Lộc, công chức ĐC-NN-XD&MT xã;
- Bà: Mai Đỗ Thùy Ni, Công chức Văn phòng -Thống kê xã;
- Bà: Lê Thị Thu Hà, Công chức Tài chính - Kế toán xã;
- Bà: Đặng Thị Hồng Thúy, Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;

- Ông: Nguyễn Quang Được, Công chức Văn hóa - Xã hội xã;
- Ông: Nguyễn Bá Bảo, phụ trách Giao thông - Thủy lợi - Nông nghiệp.

  * Mời các ông (bà) tham gia thành viên:

  - Ông: Nguyễn Ích Ánh, PCT HĐND xã;

- Ông: Đặng Văn Hiệp, Phó Chủ tịch UBND xã;
- Ông: Trần Duy Tiến, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã;
- Ông: Trần Duy Dũng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;
- Ông: Phạm Văn Huân, Chủ tịch Hội Nông dân xã;
- Bà: Đặng Thị Hồng Diệp, Chủ tịch Hội LHPN xã;
- Ông: Phùng Hữu Chinh, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã.
* Thành phần lực lượng hỗ trợ tuần tra, kiểm tra, nhắc nhở và cùng phối

hợp với Tổ kiểm tra, xử lý để ngăn chặn và dập lửa kịp thời, đảm bảo:
- Ông Hoàng Trung Giang, Trưởng Công an xã: Huy động và bố trí lực lượng

Tổ bảo vệ an ninh trật tự cơ sở đảm bảo, phù hợp với tình hình thực tế.
- Ông Chế Quang Tám, Chỉ huy trưởng Quân sự xã: Huy động và bố trí lực

lượng Thôn đội trưởng, dân quân đảm bảo, phù hợp với tình hình thực tế.
Điều 2. Tổ kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra, theo dõi, phát hiện và kịp thời ngăn

chặn hành vi đốt rơm, rạ, phế phụ phẩm nông nghiệp sau thu hoạch và phơi lúa trên
đường giao thông. Tham mưu xử lý hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê; các ban ngành, đoàn thể có liên

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Dương Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T09:38:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THỦY THANH<thuythanh.huongthuy@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!